ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 350 /TB-GDĐT
Quận 10, ngày 14 tháng 4 năm 2016
THÔNG BÁO

Về tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học lần 10
Căn cứ công văn số 1490/BGDĐT-GDTH ngày 12/4/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v Tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học;
Căn cứ công văn số 1214/GDĐT-TH ngày 14/4/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Cuộc thi “Ý tưởng trẻ thơ” dành cho học sinh tiểu học lần 10;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến hiệu trưởng các trường tiểu học một số nội dung sau:
1. Các trường nghiên cứu công văn số 1490/BGDĐT-GDTH (đính kèm) và triển khai đầy đủ đến học sinh đồng thời khuyến khích, hỗ trợ các em tham gia cuộc thi.

2. Các trường có thể lồng ghép nội dung cuộc thi vào các bài vẽ tranh trong chương trình chính khóa môn Mĩ thuật hoặc các hoạt động ngoại khóa và không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà trường.

3. Chọn 10 trường để phát động cuộc thi năm học 2016 - 2017: Hồ Thị Kỷ, Trần Quang Cơ, Nguyễn Chí Thanh, Dương Minh Châu, Trần Văn Kiểu, Thiên Hộ Dương, Võ Trường Toản, Lê Thị Riêng, Tô Hiến Thành và Triệu Thị Trinh. Các trường được chọn để phát động sẽ nhận các tài liệu tuyên truyền gồm: tờ rơi, băng rôn, áp phích.
4. Lưu ý:

a. 10 trường nêu trên gửi một số hình ảnh phát động cuộc thi theo địa chỉ email: tieuhoc.pgdq10@hcm.edu.vn chậm nhất ngày 05/5/2017 để Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi ra Vụ Tiểu học theo yêu cầu cuộc thi.
b. Các trường tự gửi tranh theo địa chỉ và thời gian quy định; báo cáo số lượng tranh học sinh tham gia về địa chỉ email: tieuhoc.pgdq10@hcm.edu.vn chậm nhất ngày 30/5/2017.
Để cuộc thi là sân chơi bổ ích cho các em học sinh và có ý nghĩa giáo dục tích cực trên nhiều lĩnh vực, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường tiểu học thực hiện đúng tinh thần thông báo này./.
Nơi nhận:
KT.TRƯỞNG PHÒNG
· Hiệu trưởng các trường tiểu học;
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
· Lưu: VT, TiH (1b).TL.20.

(đã kí)

Trần Thị Thanh Thủy